
FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Koordinátor programu 

1 

 

č. S -2018/146/1501 

SMLOUVA O DÍLO  

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  

mezi těmito smluvními stranami: 

OBJEDNATEL: 

STAREZ - SPORT, a.s. 
 

se sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 

IČO: 26932211 

DIČ:  

plátce DPH 
CZ26932211 

zastoupená: 
Mgr. Martinem Mikšem, generálním ředitelem 

společnosti 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně pod sp. zn. B 4174 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-4659390287/0100, 

ověřený bankovní účet 

kontaktní osoba: projektový manažer - Štěpán Vrubl 

      

jako objednatel (dále jen jako „objednatel“), 

 

a 

 

ZHOTOVITEL: 

Ing. Eva Antlová 

nar. 26. 1. 1986 

IČO: 06950485 

neplátce DPH 

bytem: 569 24, Kunčina 276 

bankovní spojení:   

jako zhotovitel (dále jen jako „zhotovitel”) 

 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

Objednatel prohlašuje, že je nositelem a realizátorem Projektu RE:LAX ZÓNA jako součást 

Festivalu RE:PUBLIKA 1918 – 2018 https://www.gotobrno.cz/akce/republika/ s termínem a 

https://www.gotobrno.cz/akce/republika/


FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Koordinátor programu 

2 

 

místem konání ve dnech 26. 5. – 17. 6. 2018 v areálu BVV Veletrhy Brno, a.s., Brno (dále 

také „výstava“ nebo „Akce“). Výstava Re:lax zóna představí v historické lince stoletou 

historii československého sportu s úspěchy, medailemi a osobnostmi. Cílem je 

zdokumentovat historii sportu nejenom po faktografické stránce, ale zachytit i vizuální 

podobu klíčových momentů československé sportovní historie. Současně bude 

prezentován sport ve spojení se známými osobnostmi. Bude detailně prezentováno 20 

sportů z hlediska historie, vývoje těchto sportů, včetně ukázek vývoje sportovního náčiní, 

budou zmapované největší dosažené úspěchy, životní osudy nejvýznamnějších osobností 

těchto sportů, ve kterých jsme v naší historii dosáhli mimořádných úspěchů. Sport bude 

v rámci projektu prezentován i svým propojením s výtvarným a fotografickým uměním. 

Nad rámec této části projektu bude vybudováno 11 reálných sportovišť, kde si návštěvníci 

mohou vyzkoušet originály i repliky sportovních pomůcek tak, jak se vyvíjely v posledních 

100 letech, přičemž vývoj bude prezentován v dekádách. 

 

Cílem této smlouvy je získat náplň každodenního programu výstavy (výstavního dne), 

vytvoření každodenního programu výstavy a jejích jednotlivých částí po časových úsecích 

a tento zveřejnit a průběžně aktualizovat včetně přehledu o rezervacích využití sportovišť 

školami. 

 

Projekt je realizován jako nekomerční a je hrazen z veřejných prostředků Ministerstva 

kultury ČR, města Brna a Jihomoravského kraje, veškeré výstavy budou přístupné 

veřejnosti bez výběru vstupného. 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí a v souladu 

s pokyny objednatele pro objednatele v rámci Festivalu RE:PUBLIKA a jeho (interaktivní 

výstavu) RE:LAX ZÓNA, která se uskuteční ve dnech 26. 5. - 17. 6. 2018 na Brněnském 

výstavišti zajistit a vykonávat činnost 

Koordinátora programu pro veřejnost, zejména pak: 

- zpracovávat návrh každodenního programu výstavy,  

- připravit a sledovat rezervace sportovišť pro školy, 

- koordinovat návrhy garantů sportovišť či doprovodných výstav a besed o možném 

programu, zapracovávat jejich návrhy do programu, 

- dávat návrhy na program na jednotlivých sportovištích během výstavy,  

- komunikovat s ambasadory sportů o jejich zapojení do programu, 

- komunikovat s účastníky a moderátory besed, 

- spolupracovat a předávání informací o postupu na přípravě programu 

projektovému manažerovi projektu RE:LAX ZÓNA,  



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Koordinátor programu 

3 

 

- účastnit se konzultací s odborným garantem historických linek a autorem 

kreativního konceptu projektu včetně konzultací s ním 

- podávání pravidelného reportu, a to jednou měsíčně vždy do 5. dne měsíce 

následujícího, o stavu příprav historického sportoviště řídícímu projektovému 

týmu prostřednictvím projektového manažera projektu,  

- příprava podkladů pro rozhodnutí řídícího projektového týmu,  

- v průběhu výstavy dohlížet na průběh programu, provádět jeho průběžnou 

aktualizaci 

- do 15-ti dní po skončení výstavy předat přehled skutečně realizovaného programu 

po jednotlivých dnech výstavy 

a to v souladu  

- s kreativním konceptem Akce s názvem RE:LAX ZÓNA, jehož je autorem je pan 

Vladimír Koudelka, jenž tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy,  

- s pokyny řídícího projektového týmu.  

 

 (dále jen jako „dílo“). 

II. 

Čas plnění 

Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele činnost ode dne účinnosti této smlouvy, 

po dobu výstavy a po skončení výstavy nejpozději do 30. 6. 2018. 

 

III. 

Odměna a způsob úhrady 

 

1. Cena za dílo se sjednává celkem ve výši 100 000,- Kč bez DPH (slovy sto tisíc korun 

českých). 

  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu dle čl. III odst. 1 této smlouvy ve splátkách, a to na 

základě faktur vystavených takto: 

 

a) za měsíc květen na částku 50 000,- Kč, 

b) za měsíc červen na částku 50 000,- Kč, 

 

Splatnost faktur se sjednává ve lhůtě 14 kalendářních dní ode dne doručení vystavené 

faktury objednateli, a to formou bezhotovostního převodu na bankovní účet zhotovitele 

uvedeného na faktuře. 

 

3. V případě uvedení chybných údajů na faktuře je oprávněn objednatel fakturu do 7 dnů 

ode dne doručení faktury tuto zhotoviteli vrátit. U nově vystavené faktury běží nová 

lhůta splatnosti. 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Koordinátor programu 

4 

 

 

4. Nad rámec odměny ujednané předcházejícím odstavcem náleží zhotoviteli náhrada 

cestovného za cesty případně jím uskutečněné za účelem realizace díla dle této 

smlouvy, pokud byla cesta uskutečněna mimo Brno, a to ve výši dle vyhlášky č. 

463/2017 Sb. Náhrada bude zhotovitelem vždy řádně vyúčtována, a to zpětně za 

uplynulý měsíc. 

  

5. Uplatnění nároku na odstranění případných vad bude s ohledem na povahu činnosti 

probíhat ústně, telefonicky příp. emailem bezprostředně poté, co byla vada zjištěna 

objednatelem. Objednatel v uplatnění vady uvede stručný popis vady a způsob jejího 

odstranění. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla ihned nejpozději do 24 hodin ode 

dne jejich vytknutí ze strany objednatele.  

 

IV. 

Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré informace o druhé smluvní straně, se 

kterými se seznámí v rámci plnění účelu této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

považovány za důvěrné. 

  

2. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto informacích mlčenlivost s výjimkou 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, žádnou z těchto informací 

nijak nezneužít, nevyužít, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím osobám. 

Povinnost zachovat důvěrnost informací není porušena sdělením těchto informací v 

míře nezbytně nutné pro plnění závazků smluvní strany plynoucích z této smlouvy 

zaměstnancům, členům orgánů, poradcům a zástupcům smluvních stran. Za porušení 

povinnosti zachovat důvěrnost informací těmito osobami plně odpovídá smluvní 

strana, která jim tyto informace sdělila. 

 

3. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani ukončením této smlouvy nebo její 

případnou neplatností, pokud nenastane některé z následujícího: 

  

a) informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak, než 

porušením této smlouvy;  

b) ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy státních 

orgánů oprávněných k tomuto na základě zákona;  



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Koordinátor programu 

5 

 

c) informaci měla povinná strana oprávněně k dispozici před uzavřením této smlouvy, 

pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 

uzavřené smlouvy o ochraně informací;  

d) informace jsou výsledkem postupu, při kterém k nim povinná strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 

strany; nebo  

e) informaci po podpisu této smlouvy poskytne povinné straně třetí osoba. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že tímto článkem není dotčeno právo objednatele 

zpřístupnit dílo třetím osobám.  

 

V. 

Ukončení smlouvy a sankce 

 

1. Pro případ porušení povinností Zhotovitele vymezených článkem III. odst. 6 této 

smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun 

českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti na straně zhotovitele, a to maximálně 

do výše částky sjednané odměny. 

 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle čl. III této smlouvy má 

zhotovitel právo na uhrazení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,03% z ceny díla za 

každý započatý den prodlení. 

 

3. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého nároku na zaplacení smluvní pokuty dle 

odst. 1 článku V. této smlouvy proti nároku zhotoviteli na úhradu ceny za dílo dle této 

smlouvy, nebo její části. 

 

4. Takto sjednané smluvní pokuty nevylučují nárok kterékoli ze smluvních stran na 

náhradu škody. 

 

5. Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků:  

a) dohodou smluvních stran,  

a) písemným odstoupením. 

  

6.  Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy:  

a) pokud bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany podle ust. § 

136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

ve znění pozdějších předpisů;  

b) konkursní či insolvenční návrh na druhou smluvní stranu byl zamítnut pro 

nedostatek majetku;  



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Koordinátor programu 

6 

 

c) v případech výslovně stanovených touto smlouvou;  

d) v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní 

nebo zákonnou povinnost. 

  

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno doporučeným dopisem doručeným druhé 

smluvní straně. 

 

7. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním 

nepeněžitých závazků delším než 5 kalendářních dnů, popřípadě prodlení smluvní 

strany s plněním peněžitých závazků delší než 5 kalendářních dní. Dále pak se 

podstatným porušením smlouvy rozumí provádění díla dle této smlouvy v rozporu s 

kreativním konceptem Akce s názvem RE:LAX ZÓNA, či pokyny řídícího projektového 

týmu. 

 

8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, 

smluvních pokut, zajištění, ochrany informací, vzájemné komunikace a řešení sporů.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 

e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

  

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 

projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran po uzavření této 

smlouvy. 

 

4. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu 

podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k 

uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude 

mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Koordinátor programu 

7 

 

jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla 

druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.  

 

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 

této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

  

6. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 

stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 

smlouvy. 

  

7. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, 

neúčinným nebo nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost 

takového ustanovení nemá a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost 

ostatních ustanovení této smlouvy, nestanoví-li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu 

poté, co o kterémkoli ustanovení této smlouvy bude smluvními stranami uznáno nebo 

pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, zavazují se 

smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení 

novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a bude nejlépe 

vyhovovat účelu této Smlouvy. 

  

8. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 

99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že 

místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud 

příslušný dle sídla objednatele. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 

stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

10. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a 

zároveň prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že 

považují obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující. 

 

11. Poskytovatel bere na vědomí: 

- že společnost STAREZ – SPORT, a. s., je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy 

v registru smluv, a to právnickou osobou dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a splní-li tato 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Koordinátor programu 

8 

 

smlouva zákonné podmínky pro uveřejnění (zejména bude-li hodnota plnění 

vyšší jak 50 tis. Kč), bude v souladu se zákonem uveřejněna. V takovém případě 

smlouva nabývá účinnosti až dnem uveřejnění; 

- že společnost STAREZ – SPORT, a. s., je povinným subjektem dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informace, které jsou 

povinni zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 

504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo 

sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku; 

- že projekt specifikovaný v čl. II této smlouvy je hrazen z veřejných prostředků 

a obsah této smlouvy, jakož i tato smlouva bude přiložena k vyúčtování projektu 

nebo může být předložena na vyžádání kontrolním orgánům. 

 

Příloha č. 1 – kreativní koncept Akce s názvem RE:LAX ZÓNA, jehož autorem je Vladimír 

Koudelka 

 

  

V Brně dne 14. 5. 2018 

 

Za objednatele: 

Mgr. Martin Mikš, generální ředitel 

STAREZ-SPORT, a.s. 

V   Brně dne 9. 5. 2018 

 

zhotovitel: 

Ing. Eva Antlová 

 

 


